
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00639852- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Historia solicitando  la designación de Ayudantxs Alumnxs, por
concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras; y

 

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de la Escuela de Historia eleva la solicitud de designación de ayudantxs alumnxs para diferentes
cátedras.

Que se adjuntaron las actas de selección donde el Jurado elaboró el orden de mérito de acuerdo a lo establecido en
la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

Que las mismas fueron aprobadas en sesión del Consejo de la Escuela de fecha 02 de Agosto de 2022.

Que Secretaría Académica remitió las actuaciones sin formular observaciones.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó el despacho de comisión de vigilancia y reglamento por unanimidad.

Por ello;

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: APROBAR el orden de mérito y RECONOCER las tareas cumplidas por   lxs ayudantxs alumnxs de la
Escuela de Historia, que se detallan a continuación, por concurso y ad honorem,   a partir del 1  de agosto y por el
término reglamentario de 2 años.

 



HISTORIA ARGENTINA II María Celeste Monterisi  DNI: 39.826.302

HISTORIA MODERNA
1- Felicitas Fernández de Maussion DNI: 43.132.467

2-  Candela Magalí Villagra DNI 42.519.104

HISTORIA ANTIGUA GENERAL

1- Lorenzo Abbona Castagno DNI 44.194.244

2- Lucía Agolti DNI 43.538.743

3- Victoria Agustina Nieva Álvarez DNI 44.194.309

4- Victoria Orozco Masarotti DNI 42.159.858

HISTORIA DE LA CULTURA

1- María Elsa César DNI 34.469.051

2- Camila Julieta Conde Vitale DNI 40.920.384

3- María Fernanda Molina DNI 32.739.285

4- Melina Sesto DNI 43.560.858

HISTORIA CONTEMPORÁNEA DE ASIA Y ÁFRICA

1- Mikael Eli DNI 18.903.047

2- Manuel Enrique Hornos DNI 41.013.738

3- Gabriel Ernesto Michelotti DNI 40.572.501

EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES
Ignacio Nicolás Cognigni  DNI 40.814.725

 

HISTORIA DE AMÉRICA I

1- Gabriela Bracamonte DNI 31.669.778

2- Ana Lucía Crinejo DNI 42.784.595

3- Claribel Julia Sandobal Ortubia DNI 42.446.747

TALLER DE APLICACIÓN
Aldana Conci DNI 40.245.830

 

ARTÍCULO 2º: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan acompañadas por
la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un Ayudantx Alumnx durante el período
reglamentario.

ARTÍCULO 3 °: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN SESIÓN EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTIDÓS DE AGOSTO DE DOS MIL
VEINTIDÓS.

ct




	numero_documento: RHCD-2022-321-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 24 de Agosto de 2022
		2022-08-24T15:59:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-24T20:59:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-24T20:59:44-0300
	GDE UNC




